
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BC_06052019_Dirc Tec Obra rehab Arsenal SF
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 10:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente Especificación Técnica de Compra (ETC) tiene por objeto la valoración
de los trabajos de Dirección de Obras y Coordinación de Seguridad y Salud, de una serie de actuaciones
de adecuación y reformas de edificios e instalaciones en El Arsenal de la Carraca de San Fernando
(Cádiz) y que a continuación se describen: *Adecuacion y reforma oficinas ayudantia mayor. *
Adecuacion y reforma pañol de armamento * Adecuacion y reforma alojamiento de suboficiales y pañoles
para ayudantia mayor. * Adecuacion y reforma camara de oficiales * Adecuacion y reforma de talleres de
extintores. *Adecuacion y reforma de talleres de pintura* Adecuacion y reforma de pañol de bomberos *
Adecuacion y reforma de unidad cinologica.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71540000 - Servicios de gestión de obras.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2019 durante 5 Mes(es)

Observaciones: plazo máximo de ejecución 5 meses desde la entrada en vigor

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta que habiendo cumplido con criterios de solvencia y valoración técnica (pasa/no pasa) cumplen la
mejor relación calidad/precio de acuerdo a los establecidos en los pliegos de la licitación (PCP)

Formalizado

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Direccion de compras - Programa Inversiones astilleros

ACTO INTERNO. NO PUBLICO DE
APERTURA DE OFERTAS

Precio de la oferta más baja 19.949,5 EUR.Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

TGADES + PUJOL Y CRUZ (UTE)
NIF B11061918

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.949,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.138,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4Q60000372
Fecha de Formalización 05/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta que habiendo cumplido con criterios de solvencia y valoración técnica (pasa/no pasa)
cumplen la mejor relación calidad/precio de acuerdo a los establecidos en los pliegos de la licitación (PCP)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

procedimiento abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2019 a las 10:00
Observaciones: No se admiten ofertas presentadas en las oficinas de correos. Solo serán validas las ofertas entregadas
en la direccion de publicacion indicada en el PCP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/05/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



4.0 SF/PR

Dirección Postal

poligono astillero s/n
(11519) puerto real -CADIZ España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2019 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SEGÚN PPT Y PCP
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ec72syASlTgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004214674 |  2019-721186 | Mon, 08 Jul 2019 10:49:51:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51341630325781780351328933438844171418 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ec72syASlTgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

